nymus ad Damasum Papam, Clericos illos, inquit, convenit Ecclesia stipendijs sustentari, quibus parentum & propinquorum non suffragantur bona: qui autem bonis parentum, aut suis sustentari possunt, si quod pauperum est, hoc est, de Bonis Ecclesiasticis aliquid accipiunt, Sacrilegium profecto committunt &c. Consonant S. Prosper can. Pastor, & can. Si quis q. cit. & S. Augustinus ad Bonifacium Comitem Epist. 50. can. fin. 12. q. 1. relati.

9 Quis noster de ejusmodi, sive Beneficialium Bonorum Dominio sensus sit, ut clarius constet, operæ pretium erit, si distinguamus imprimis inter diversa tempora. Primum Ecclesiæ Nascentis, quo Christiani tam Laici, quàm Clerici Evangelicam Perfectionem fere, ut hodie Religiosi, sectantes, rerum suarum Dominio se abdicarunt: earumque venditarum pretia ad pedes Apostolorum, in suas & ceterorum Fidelium necessitates impendenda deponebant, ut refertur Actor. cap. 4. Alterum, quo Fidelium numero in dies & in immensum crescente, cum in communi vivere, & necessaria suppeditari omnibus commodè non possent, Laici bona propria ex Ecclesiæ voluntate retinebant: Clerici verò adhuc in communi vita persistentes, & nihil proprium habentes, ex prædiorum Ecclesijs donatorum proventibus, aliisque oblationibus, & eleemosynis sustentabantur secundum can. Expedi. & can. Videntes 12. q. 1. Tertium, quo, primævo fervore & Perfectionis studio remittente, Clerici sua Patrimonia & aliunde quæsitæ bona, ex Ecclesiæ permissione retinebant ita, ut ipsi viverent ex proprijs, ceteris autem Clericis perinde, ut Pauperibus Laicis, necessaria sustentatio, Sicut prius, ex Ecclesiæ proventibus ministraretur juxta can. Clericos 5. cum 2. seqq. 1. q. 2. can. Certè ego, can. Episcopi 12. q. 1. Quartum, quo institutis à Simplicio Papa Titulis Parochiarum, istarum Singulæ singulis Clericis attributæ, & Ecclesiarum bona quoad redditus seu proventus annuos distributa sunt in quatuor partes: quarum Vna Episcopo, altera Parochis, tertia Fabricæ, quarta denique peregrinis & pauperibus

peribus est deputata, secundum *can. Vobis §. Ex qua, can. Vul-*
terana, can. Quatuor, can. De redivibus 12. q. 2. Barbosa *Jur. Ec-*
clesiast. lib. 3. cap. 17. à n. 3. & Fagnanus in c. Si quis sanè De Pe-
cul. Cleric. à n. 15.

Deinde inter Clericorum modernorum Bona Patrimonialia: ¹⁰
 vel quasi: & Beneficialia. Patrimonialia hinc censentur,
 quæ Clericis aliunde, quàm ratione Beneficij vel Officij, aut
 Ministerij Ecclesiastici v. g. ex Hæreditate, Legato, Donatione,
 Contractu, Usucapione, labore vel industriâ obvenerunt.
 Quasi Patrimonialia verò, quæ ipsi, non quidem ratione Bene-
 ficij Ecclesiastici, ratione tamen Officij sive Exercitij, Ordinis,
 Jurisdictionis &c. tanquam præmium aut stipendium, acquisi-
 verunt v. g. cantando in choro, sacrificando, prædicando Sa-
 cramenta administrando, Vicarium aliquem Temporalem
 obeundo &c. Ad quæ pertinent funeralia, & ceteri reditus
 Stolæ, uti etiam Distributiones quotidianæ: & reduci possunt,
 quæ ex congrua, sibi que ex Beneficialibus proventibus debi-
 ta sustentatione, frugalius vivendo, comparserunt Navarrus *l.*
cit. Monito 19. Lessius lib. 2. de I. & I. cap. 4. n. 35. & Molina
Tract. 2. de I. & I. Disp. 142. à n. 1. Quibus præmissis: